ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

	30 июня 2022 года
	№  33/159-5

п. Адамовка

О перечне подлежащих опубликованию сведений о доходах, имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах и расходах, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Совета депутатов муниципального образования Адамовский район  Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4, а также о выявленных фактах их недостоверности

В соответствии с частью 4 статьи 36, частью 13 статьи 37 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Адамовского района  р е ш и л а:
1. Утвердить перечень подлежащих опубликованию сведений о доходах, имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах и расходах, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Совета депутатов муниципального образования Адамовский район  Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 (Приложение № 1).
2. Утвердить форму направления в средства массовой информации сведений о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район  Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 (Приложение № 2).
3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной  комиссии  Адамовского района Г.Д. Ягодкину.

Председатель комиссии                                                      Т.А. Чехович

Секретарь комиссии                                                            Г.Д. Ягодкина

Приложение  1
к решению территориальной  избирательной комиссии
Адамовского  района
от 30.06. 2022 г. № 33/159-5

Перечень
подлежащих опубликованию сведений о доходах, имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах и расходах, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты Совета депутатов муниципального образования _____________________  Оренбургской области

         1. Общая сумма доходов зарегистрированного кандидата за 2021 год (в рублях).
         2. Недвижимое имущество (при наличии у зарегистрированного кандидата имущества на праве общей долевой собственности указывается размер доли кандидата, на праве общей совместной собственности – общее количество иных участников совместной собственности).
        2.1. Земельные участки (количество, общая площадь (кв.м.) каждого, наименование субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которого они находятся);
       2.2. Жилые дома (количество, общая площадь (кв.м.) каждого, наименование субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которого они находятся);
       2.3. Квартиры (количество, общая площадь (кв.м.) каждой, наименование субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которого они находятся);
       2.4. Дачи (количество, общая площадь (кв.м.) каждой, наименование субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которого они находятся);
       2.5. Гаражи (количество, общая площадь (кв.м.) каждого, наименование субъекта Российской Федерации, иностранного государства, на территории которого они находятся);
       2.6. Иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей площади (кв.м.), наименований субъектов Российской Федерации, иностранного государства, на территории которых они находятся.
       3. Транспортные средства (указывается их общее количество (шт.), вид, марка, модель и год выпуска каждого).
       4. Денежные средства, находящие на счетах в банках (указывается количество банковских счетов и общая сумма остатков на них в рублях).
       5. Акции и иное участие в коммерческих организациях (указываются наименования и организационно-правовые формы организаций, доли участия в процентах, количество акций).
       6. Иные ценные бумаги (указывается их вид, количество и общая стоимость в рублях).
       7. Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество, находящееся за пределами территории Российской Федерации.

Приложение  2
к решению территориальной  избирательной комиссии
Адамовского  района
от 30.06. 2022 г. № 33/159-5

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированными кандидатами в депутаты на выборах депутатов
Совета депутатов муниципального образования ______________________ Оренбургской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Представлено кандидатом
	Результаты проверки
	Организация, предоставившая сведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Сведения об образовании

	Сведения об основном месте работы (службы)

	Сведения о судимости

* Сведения о фактах недостоверности группируются отдельно по зарегистрированному кандидату.
*  Сведения приводятся только в случаях их наличия. При их отсутствии соответствующие пустые графы не приводятся.